РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2024г. № 787

О создании Муниципального казенного
учреждения «Управление капитального
строительства в городе Усть-Илимске»

Рассмотрев служебную записку первого заместителя мэра города Тэрыцы Е.Ф.

от 17.12.2024г., в целях исполнения муниципальных функций по реализации предусмотрен-

ных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправле-

ния муниципального образования город Усть-Илимск на решение вопросов местного значе-

ния, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом

от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей», Федеральным законом 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 39, 43,

51, 53 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Порядком создания, реорга-

низации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, утвержденным постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 28.04.2011г. № 269, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строи-

тельства в городе Усть-Илимске» (далее - Учреждение) с местом нахождения: Российская

Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, пр. Дружбы Народов, д. 64.

2. Определить основной целью деятельности Учреждения: реализация полномочий

органов местного самоуправления муниципального образования город Усть-Илимск в сфе-

рах технической паспортизации, проектирования, строительства, реконструкции, капиталь-

ного и текущего ремонта, осуществления строительного контроля объектов на территории

муниципального образования город Усть-Илимск.

3. От имени муниципального образования город Усть-Илимск функции и полномочия:

1) учредителя Учреждения осуществляет Администрация города Усть-Илимска;

2) собственника муниципального имущества, закрепляемого за Учреждением на праве

оперативного управления, осуществляет Администрация города Усть-Илимска в лице Коми-

тета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска.

4. Установить предельную штатную численность Учреждения в количестве 17 еди-

ниц.

5. Утвердить перечень мероприятий по созданию Учреждения (далее - перечень меро-

приятий)  согласно приложению.

 2

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

7. Контроль за исполнением перечня мероприятий возложить на первого заместителя

мэра города Тэрыцу Е.Ф.

Мэр города                                                                                                                   Э.В. Симонов

 3
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 26.12.2024г. № 787

Перечень

мероприятий по созданию Муниципального казенного учреждения «Управление ка-

питального строительства в городе Усть-Илимске»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1 2 3 4

1. Назначение директора Муници-

пального казенного учреждения

«Управление капитального

строительства в городе Усть-

Илимске» (далее - Учреждение)

15.01.2025г. Администрация города

Усть-Илимска

2. Разработка и утверждение

Устава Учреждения

15.01.2025г. Администрация города

Усть-Илимска

3. Согласование Устава Учрежде-

ния

15.01.2025г. Комитет по управлению

муниципальным имуще-

ством Администрации го-

рода Усть-Илимска

4. Осуществление действий, свя-

занных с государственной реги-

страцией Учреждения в Меж-

районной инспекции Федераль-

ной налоговой службы Россий-

ской Федерации № 23 по Ир-

кутской области

в течение 5 дней со дня

утверждения Устава Учре-

ждения

Директор Учреждения

5. Включение Учреждения в пере-

чень подведомственных полу-

чателей бюджетных средств

в течение 5 дней после госу-

дарственной регистрации

Учреждения

Администрация города

Усть-Илимска

6. Предоставление документов для

открытия счетов в финансовом

органе муниципального образо-

вания город Усть-Илимск

незамедлительно после гос-

ударственной регистрации

Директор Учреждения

7. Открытие лицевых счетов

Учреждения

в течение 5 дней после

предоставления документов

Учреждения

Комитет финансов Адми-

нистрации города Усть-

Илимска

Управляющий делами                                                                              Е.Ф. Супрунова